

أعضاء مجلس الإدارة

الاسم	الشركة	العضوية
رشدي محمود رشيد الغلاييني	رئيس مجلس الإدارة	ممثل شركة بنك فلسطين
الدكتور محمد محمود محمد نصر	نائب رئيس مجلس الإدارة	ممثل صندوق الاستثمار الفلسطيني
صقر محمود سليمان جندية	عضو مجلس الإدارة	ممثل شركة بنك فلسطين
وائل عبد اللطيف خليل الصوراني	عضو مجلس الإدارة	ممثل شركة بنك فلسطين
عبدالله قيس ثنيان الغانم	عضو مجلس الإدارة	ممثل شركة بنك فلسطين
شادي عدنان احمد الخطيب	عضو مجلس الإدارة	ممثل شركة اسواق للمحافظ الاستثمارية
سام سامي سالم بحور	عضو مجلس الإدارة	عضو مستقل
محمد عوني محمد ابو رمضان	عضو مجلس الإدارة	ممثل شركة اسواق للمحافظ الاستثمارية
الدكتورة صفاء علي طه ناصر الدين	عضو مجلس الإدارة	عضو مستقل
سمر زهدي خليل صوالحي نخلة	عضو مجلس الإدارة	ممثل عن صغار المساهمين
صائب ابراهيم محمد سمور	عضو مجلس الإدارة	عضو مستقل

كلمة رئيس مجلس الإدارة

حضرات السادة المساهمين الكرام

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،،

يسعدني باسمي وباسم أعضاء مجلس الإدارة أن نرحب بكم في الاجتماع السنوي السابع والعشرين للهيئة العامة للبنك الإسلامي العربي وأنه لمن دواعي سرورنا أن نلتقي بكم اليوم لنعرض عليكم أهم الإنجازات التي حققها البنك في العام الماضي، واسمحوا لي أن أقدم لكم ملخصاً لأعمال وإنجازات البنك خلال العام 2022، وكذلك البيانات المالية المدققة عن الفترة المنتهية في 31 كانون أول 2022.

كان العام 2022 مكملًا لمسيرة أهداف البنك الاستراتيجية بحمد الله وتوفيقه ثم بدعمكم وجهودكم وثقة عملائنا الراسخة بنا، فقد تمكن البنك من تحقيق النمو المطلوب لهذا العام وتحسين وتطوير الخدمات المصرفية التي يقدمها والتي انعكست نتائجها بشكل واضح في توسيع قاعدة عملاء البنك وأدائه المالي القوي. حيث استمر البنك خلال العام الماضي في تسخير التطورات التكنولوجية ذات الصلة لتنمية قدراته الرقمية، محافظاً على التكنولوجيا الرقمية كأساس لعملياته واستراتيجياته. وسعيًا منه ليكون البنك الإسلامي الرقمي الرائد في قطاع الخدمات المصرفية للشركات والأفراد في فلسطين وانطلاقاً من إيماننا بجعل التركيز على العميل في صميم كل مبادرة رقمية، نجح البنك في إتمام العديد من المشاريع خلال عام 2022، بما في ذلك على سبيل المثال لا الحصر، خدمة Video call التي تتيح للعملاء وغيرهم بالتواصل مع موظفي مركز الاتصال الرقمي وطلب العديد من الخدمات داخل وخارج أوقات الدوام، بالإضافة إلى توفير خدمات رقمية للدفع مثل الدفع من خلال رمز QR عبر تطبيق الموبايل بانك الذي يتيح الدفع للتجار من خلال مسح رمز QR بالكاميرا الخاصة بالموبايل، كما يجري العمل على تحديث وتطوير الموبايل بانك ليقدّم مجموعة جديدة من الخدمات ضمن حزمة الخدمات الإلكترونية المميزة التي يقدمها البنك لعملائه، علاوة على ذلك، عملنا على تعزيز وتحديث أنظمة الأمن السيبراني للبنك لحماية أصول المعلومات لدينا وتجنب المخاطر المصاحبة لها.

ومع كل استثمار، يظل الاستثمار في مواردنا البشرية على قمة الأولويات، باعتبارهم ثروة الحاضر وريث المستقبل، لذلك نحرص من خلال التدريب المتقدم على إعداد وتأهيل فريق عملنا للنجاح والتميز في تقديم الخدمات المصرفية، بهدف أن تكون كوادِرنا المتميزة بمثابة مستشارين متخصصين ومبادرين لتقديم الحلول المالية المناسبة للعملاء الأفراد والشركات، وكذلك لتحقيق هدفنا القائم والمستمر، في أن يكون البنك الإسلامي العربي هو بيئة العمل المفضلة والجاذبة للتوظيف، بالإضافة إلى الاستمرار في دعم الكوادر النسائية وتأهيلهن للعمل والإنجاز في كافة الإدارات والقطاعات والمستويات الوظيفية المختلفة.

أما بالنسبة للتوسع والانتشار وانطلاقاً من سعيه لوصول خدماته إلى كافة المناطق الفلسطينية والريفية وتحقيق الشمول المالي، افتتح البنك مكتباً جديداً في بلدة نعلين قضاء رام الله لتقديم خدماته المصرفية الإسلامية للبلدة وسكان المنطقة من البلدات المجاورة و بافتتاح مكتبه في نعلين يرتفع عدد فروع ومكاتب البنك الاسلامي العربي إلى 31 فرعاً ومكتباً تقدم كافة الخدمات المصرفية، وكذلك أجهزة الصراف الآلي ليصل عددها إلى 63 صرافاً آلياً في أماكن تجمع المواطنين في كافة المحافظات. كما أن البنك بصدد افتتاح فروع الكترونية جديدة تواكب التطور التكنولوجي في القطاع المصرفي بما يتماشى مع روح ومتطلبات العصر الرقمية، ويسهل حصول العملاء على الخدمات في أي وقت.

ولطالما حرص البنك الاسلامي العربي على ترك أثر إيجابي في المجتمع من خلال مبادراته في مجال المسؤولية الاجتماعية التي تتميز بأهدافها الأخلاقية والاجتماعية والتي تعود بالنفع على الأفراد والمجتمع ككل باعتبارها الواجب الذي يمكن عن طريقه، رد جزء ولو يسير، من حق المجتمع علينا، وقدم البنك حوالي 644 ألف دولار أمريكي في جانب المسؤولية الاجتماعية في كافة القطاعات وتركزت في قطاع التعليم والصحة ومحاربة الفقر إلى جانب القطاعات الأخرى الثقافية والرياضية والاجتماعية وغيرها، ومن هذا المنطلق فقد كان تحقيق الاستدامة بمفهومها الواسع والشامل أحد أهداف واستراتيجيات البنك التي سوف يعمل على تنفيذها في كافة أنشطته وأعماله القادمة إن شاء الله.

ومن الناحية المالية، فلقد واصل البنك ولله الحمد، تحقيق المزيد من النتائج الإيجابية حيث حقق أرباحاً صافية بعد الضريبة بلغت قيمتها حوالي 13.1 مليون دولار مع نهاية العام 2022، مقارنة بأرباح بلغت حوالي 11.7 مليون دولار في العام 2021، محققاً بذلك نمواً بحوالي 12%، كما بلغت أرباحه التشغيلية قبل الضرائب حوالي 22 مليون دولار مقارنة مع 18.5 مليون دولار في العام 2021 وبنسبة نمو بلغت حوالي 18% ويعود ذلك بشكل رئيسي للنمو الملحوظ في إيرادات البنك التشغيلية.

أما على صعيد المؤشرات المالية الأخرى فقد وصلت موجودات البنك إلى 1,660,725,735 دولار، فيما بلغ إجمالي ودائع العملاء 1,392,048,763 دولار، في حين بلغ رصيد التمويلات الإئتمانية المباشرة إلى 1,028,339,808 دولار محققاً نمواً بالمقارنة مع العام الماضي، ليحافظ البنك على حصصه السوقية المميزة ومتانة أدائه المالي، فعلى صعيد الموجودات بلغت حصته السوقية حوالي 8%، وعلى صعيد التمويلات المباشرة وصلت حصته السوقية حوالي 9.42% وأما على جانب ودائع العملاء فقد بلغت حصة البنك السوقية حوالي 8.61%. كما استطاع البنك بالاحتفاظ بمخصصات ائتمانية كافية لمواجهة أية خسائر ائتمانية محتملة سواء على التمويلات المباشرة أو الأدوات المالية الأخرى.

إننا نعبر عن ثقتنا المستمرة في البنك وقدرته على السير نحو المزيد من النجاح ومواصلة التقدم لتحقيق أهدافه بما يدعم خطط البنك بالنمو والتوسع ويعزز مكانته الريادية في القطاع المصرفي. كما أن البنك مستمر في تحقيق استراتيجيته للتحول الرقمي من خلال التركيز على توسيع قاعدة الاستثمار في الحلول البنكية الإلكترونية التي من شأنها تلبية متطلبات العملاء وتقديم أفضل الخدمات الرقمية بما يتماشى مع أفضل الممارسات.

في الختام، اسمحوا لي بالأصالة عن نفسي ونيابة عن أعضاء مجلس الإدارة والمساهمين أن أتقدم بجزيل الشكر والتقدير لكل من السادة سلطة النقد الفلسطينية، وهيئة سوق رأس المال الفلسطينية، ومراقب الشركات، وبورصة فلسطين، على تعاونهم ودعمهم لمسيرة البنك، كما ونتقدم بالشكر الجزيل لعملائنا الكرام على الثقة العالية التي منحونا إياها، ونعدهم دائماً أن نكون عند حسن ظنهم، مؤكداً لهم التزامنا بتقديم أفضل الخدمات والمنتجات المصرفية الإسلامية التي تلبي احتياجاتهم وتسهل حياتهم، وننتهز هذه المناسبة بالتقدم بالتقدير والشكر الجزيل لهيئة الفتوى والرقابة الشرعية والإدارة التنفيذية ممثلة بالمدير العام للبنك وكافة الموظفين والعاملين على جهودهم المباركة والخيرة في تحقيق أهداف البنك، والشكر موصول أيضاً لحملة الأسهم على ثقتهم العالية في مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية للبنك.

ونسأل الله العليّ القدير أن يوفقنا جميعاً لما فيه المزيد من الإنجازات والنجاحات، وبما يخدم وطننا الحبيب وشريعتنا الغراء.

رشدي الغلاييني

رئيس مجلس الإدارة

قائمة المركز المالي

كما في 31 كانون الأول 2022

قائمة المركز المالي
كما في 31 كانون الأول 2022

2021	2022	إيضاح	
دولار أمريكي	دولار أمريكي		
			الموجودات
516,345,938	421,945,158	3	نقد وأرصدة لدى سلطة النقد الفلسطينية
86,947,263	94,009,823	4	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية
3,265,453	5,997,515	5	إستثمارات لدى بنوك إسلامية
1,012,397,444	1,028,339,808	6	تمويلات ائتمانية مباشرة
3,426,088	4,649,976	7	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل
33,709,792	38,151,225	8	موجودات مالية بالكلفة المطفأة
25,962,178	22,930,742	9	إستثمارات عقارية
22,280,308	20,620,587	10	ممتلكات ومعدات
307,407	346,288	11	مشروع تحت التنفيذ
6,822,166	6,033,023	12	حق استخدام أصول مستأجرة
4,252,402	5,012,089	13	موجودات ضريبية مؤجلة
1,692,743	1,366,517	14	موجودات غير ملموسة
19,296,823	11,322,984	15	موجودات أخرى
<u>1,736,706,005</u>	<u>1,660,725,735</u>		مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق أصحاب حسابات الإستثمار المطلقة وحقوق الملكية
			المطلوبات
6,488,216	8,201,758	16	قروض الاستدانة من سلطة النقد الفلسطينية
93,472,818	35,593,985	17	ودائع سلطة النقد الفلسطينية
42,777,964	41,964,114	18	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية
382,445,006	394,988,407	19	حسابات العملاء الجارية
90,915,025	93,603,661	20	تأمينات نقدية
7,611,857	9,681,011	21	مخصصات متنوعة
8,086,661	6,948,648	22	مخصصات الضرائب
2,849,573	2,587,652	23	مطلوبات ضريبية مؤجلة
7,243,380	6,429,482	24	التزامات عقود مستأجرة
17,694,298	17,986,785	25	مطلوبات أخرى
<u>659,584,798</u>	<u>617,985,503</u>		مجموع المطلوبات
<u>946,142,702</u>	<u>903,456,695</u>	26	حقوق أصحاب حسابات الإستثمار المطلقة
			حقوق الملكية
91,719,252	96,219,252	1	رأس المال المدفوع
8,508,264	9,816,101	27	إحتياطي إجباري
8,374,674	8,374,674	27	إحتياطي مخاطر مصرفية عامة
4,113,369	4,113,369	27	إحتياطي التقلبات النورية
7,806,223	7,088,707	9	إحتياطي الإستثمارات العقارية
(1,243,533)	(1,299,351)	7	التغير المتراكم في القيمة العادلة
11,700,256	14,970,785		أرباح مدورة
<u>130,978,505</u>	<u>139,283,537</u>		مجموع حقوق الملكية
<u>1,736,706,005</u>	<u>1,660,725,735</u>		مجموع المطلوبات وحقوق أصحاب حسابات الإستثمار المطلقة وحقوق الملكية

قائمة الدخل

للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2022

2021	2022	إيضاح	
دولار أمريكي	دولار أمريكي		
			الإيرادات
59,521,517	64,010,292	28	إيرادات التمويل والإستثمارات
(12,605,978)	(8,697,519)	29	ينزل: عائد أصحاب حسابات الإستثمار المطلقة
46,915,539	55,312,773		حصة البنك من إيرادات التمويل والإستثمارات
6,357,113	7,586,793	30	صافي إيرادات العملات
5,080,958	5,750,419		أرباح عملات أجنبية
284,288	5,073	31	أرباح موجودات مالية
-	1,362,713		أرباح بيع إستثمارات عقارية
614,978	490,562	32	إيرادات أخرى
59,252,876	70,508,333		إجمالي الإيرادات
			المصروفات
(16,993,754)	(19,729,008)	33	نفقات الموظفين
(12,655,132)	(14,412,687)	34	مصاريف تشغيلية أخرى
-	(25,000)	35	غرامات سلطة النقد الفلسطينية
(4,700,589)	(4,744,130)	36	إستهلاكات وإطفاءات
(6,326,572)	(9,679,192)	37	خسائر تدني، بالصفافي
(40,676,047)	(48,590,017)		إجمالي المصروفات
18,576,829	21,918,316		الربح قبل الضرائب
(6,887,655)	(8,839,950)	22	مصروف الضرائب
11,689,174	13,078,366		ربح السنة
0,121	0,136	41	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من ربح السنة

قائمة الدخل الشامل

للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2022

2021	2022	إيضاح	
دولار أمريكي	دولار أمريكي		
11,689,174	13,078,366		ربح السنة
			بنود لن يتم إعادة تصنيفها إلى قائمة الدخل في فترات لاحقة:
1,059,096	(55,818)	7	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية
755,243	633,147	9	أرباح تقييم إستثمارات عقارية
(203,738)	(169,316)	23	ضرائب مؤجلة
1,610,601	408,013		إجمالي بنود الدخل الشامل الأخرى
13,299,775	13,486,379		إجمالي الدخل الشامل للسنة

قائمة التغيرات في حقوق الملكية للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2022

		احتياطيات						
	صافي حقوق الملكية	أرباح موزعة	التغير المتراكم في القيمة العادلة	إستثمارات عقارية	تقنيات دورية	مخاطر مصرفية عامة	إيجاري	رأس المال المدفوع
	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
	130,978,505	11,700,256	(1,243,533)	7,806,223	4,113,369	8,374,674	8,508,264	91,719,252
	13,078,366	13,078,366	-	-	-	-	-	-
	408,013	-	(55,818)	463,831	-	-	-	-
	13,486,379	13,078,366	(55,818)	463,831	-	-	-	-
	(1,181,347)	-	-	(1,181,347)	-	-	-	-
	-	(1,307,837)	-	-	-	-	1,307,837	-
	-	(4,500,000)	-	-	-	-	-	4,500,000
	(4,000,000)	(4,000,000)	-	-	-	-	-	-
	139,283,537	14,970,785	(1,299,351)	7,088,707	4,113,369	8,374,674	9,816,101	96,219,252

31 كانون الأول 2022

الرصيد في بداية السنة

ربح السنة

يؤد الدخل التام الأخرى

إجمالي الدخل الشامل للسنة

أرباح بيع إستثمارات عقارية

محول إلى الاحتياطيات

توزيعات أسهم مجانية (إيضاح 43)

توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 43)

الرصيد في نهاية السنة

		التحليلات						
	صافي حقوق الملكية	أرباح محدرة	التغير المتراكم في القيمة العادلة	إستثمارات عقارية	تقانات دورية	مخاطر مصرفية عامة	إجاري	رأس المال المدفوع
	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي	دولار أمريكي
	120,243,730	6,935,997	(2,243,628)	7,254,718	4,113,369	8,374,674	7,339,348	88,469,252
	11,689,174	11,689,174	-	-	-	-	-	-
	1,610,601	-	1,059,096	551,505	-	-	-	-
	13,299,775	11,689,174	1,059,096	551,505	-	-	-	-
	-	59,001	(59,001)	-	-	-	-	-
	-	(1,168,916)	-	-	-	-	1,168,916	-
	-	(3,250,000)	-	-	-	-	-	3,250,000
	(2,565,000)	(2,565,000)	-	-	-	-	-	-
	130,978,505	11,700,256	(1,243,533)	7,806,223	4,113,369	8,374,674	8,508,264	91,719,252

31 كانون الأول 2021
الرصيد في بداية السنة
ربح السنة
بيود الدخل الشامل الأخرى
إجمالي الدخل الشامل السنة
أرباح بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل

محول إلى الاحتياطات
توزيعات أسهم مجانية (إيضاح 43)
توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 43)
الرصيد في نهاية السنة

قائمة التدفقات النقدية

للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2022

2021	2022	إيضاح
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
18,576,829	21,918,316	أنشطة التشغيل
		الربح قبل الضرائب
		تعديلات:
1,153,206	2,489,326	مخصصات متنوعة
4,700,589	4,744,130	إستهلاكات وإطفاءات
6,326,572	9,679,192	خسائر تنفي
-	(1,362,713)	خسائر إعادة تقييم استثمارات عقارية
(284,288)	(5,073)	أرباح موجودات مالية
67,584	-	خسائر إستبعاد ممتلكات ومعدات
(1,600)	(2,003)	أرباح إستبعاد حق استخدام أصول
245,063	122,103	مصروف عوائد التزامات عقود مستأجرة
30,783,955	37,583,278	
		التغير في الموجودات والمطلوبات:
(17,772,483)	2,408,562	متطلبات الإحتياطي الإلزامي النقدي
(71,498,509)	(23,330,191)	تمويلات ائتمانية مباشرة
(12,454,280)	2,581,219	أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مصرفية تستحق لفترة تزيد عن ثلاثة أشهر
1,062,368	(3,000,000)	إستثمارات لدى بنوك إسلامية تستحق لفترة تزيد عن ثلاثة أشهر
(7,896,686)	(5,321,000)	ودائع بنوك ومؤسسات مصرفية تزيد عن 3 أشهر
(65,254)	8,273,839	موجودات أخرى
56,478,941	12,543,401	حسابات العملاء الجارية
17,172,404	2,688,636	تأمينات نقدية
(4,632,277)	132,422	مطلوبات أخرى
(8,821,821)	34,560,166	صافي النقد من (المستخدم في) أنشطة التشغيل قبل الضرائب والمخصصات
(2,813,884)	(10,737,650)	ضرائب مدفوعة
(272,032)	(420,172)	مخصصات متنوعة مدفوعة
(11,907,737)	23,402,344	صافي النقد من (المستخدم في) أنشطة التشغيل

(123,151)	(1,279,706)
4,584,736	-
8,000,000	6,640,100
(13,400,000)	(12,400,000)
-	(492,288)
-	3,071,000
(1,244,085)	(1,350,851)
(629,102)	(397,482)
66,258	50,614
(733,720)	(80,906)
284,288	5,073
(3,194,776)	(6,234,446)

أنشطة الإستثمار

شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من من خلال قائمة الدخل الشامل
بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من من خلال قائمة الدخل الشامل
استحقاق موجودات مالية بالكلفة المطفأة
شراء موجودات مالية بالكلفة المطفأة
شراء استثمارات عقارية
بيع استثمارات عقارية
شراء ممتلكات ومعدات
إضافات مشاريع تحت التنفيذ
بيع ممتلكات ومعدات
شراء موجودات غير ملموسة
أرباح موجودات مالية مقبوضة
صافي النقد المستخدم في أنشطة الإستثمار

(2,565,000)	(4,000,000)
(1,203,058)	(1,236,827)
3,301,906	1,713,542
49,632,587	(42,686,007)
49,166,435	(46,209,292)
34,063,922	(29,041,394)
322,286,438	356,350,360
356,350,360	327,308,966

أنشطة التمويل

توزيعات أرباح نقدية مدفوعة
دفعات التزامات عقود مستأجرة
قروض الاستدامة من سلطة النقد الفلسطينية
التغير في حسابات الإستثمار المطفأة
صافي النقد (المستخدم في) من أنشطة التمويل
(النقص) الزيادة في النقد وما في حكمه
النقد وما في حكمه في بداية السنة
النقد وما في حكمه في نهاية السنة

40

قائمة مصادر واستخدامات المكاسب غير الشرعية

للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2022

2021	2022	
دولار أمريكي	دولار أمريكي	
-	193,719	رصيد بداية السنة
		مصادر المكاسب غير الشرعية
307,971	463,249	فوائد بنكية
125,875	9,707	عوائد تمويلات ائتمانية مباشرة
433,846	472,956	مجموع مصادر المكاسب غير الشرعية
433,846	666,675	إجمالي مصادر المكاسب غير الشرعية
		أوجه الصرف
(240,127)	(488,487)	تبرعات
(240,127)	(488,487)	مجموع أوجه الصرف
193,719	178,188	رصيد المكاسب غير الشرعية في نهاية السنة

فروع ومكاتب البنك الإسلامي العربي

الفرع	هاتف	فاكس	صندوق بريد
الإدارة العامة - البيرة	022407060	022407065	631
الإدارة العامة - رام الله	022941800	022989599	631
فرع ضاحية البريد - القدس	022353863	022353867	125
فرع البيرة	022405935	022409940	2172
فرع رام الله	022977061	022977065	171
فرع بيتونيا	022906110	022906112	637
فرع الماسيون	022977870	2977874/02	631
فرع طولكرم	092676311	092676316	327
فرع عتيل	092669090	092669091	22
فرع قلقيلية	092944330	092944335	25
فرع جنين	042506601	042506607	342
فرع نابلس - شارع سفیان	092336001	092336005	486
فرع نابلس - شارع فيصل	092372282	092372285	337
فرع الخليل - وسط البلد	022254151	022254159	476
فرع الخليل - الحرس	022292930	022292920	122
فرع يطا	022279737	022279735	10
فرع دورا	022286175	022286176	2032
مكتب واد الهريّة - الحاووز	022235511	022235544	476
فرع بيت لحم	022777881	022777887	316
فرع غزة	082825955	082825945	408
فرع خان يونس	082065540	082065590	24
فرع الرمال	6/082883991	082883992	408
فرع النصيرات	082553850	082553852	6333
فرع العيزرية	022792272	022792271	125
مكتب أريحا	022312140	022312141	125
مكتب بيرزيت	022811950	022811951	631
مكتب الجامعة العربية الأمريكية/ جنين	042520213	042520215	342
مكتب جنين	042506604	042437086	342
مكتب بيت لحم / هندازة	022730202	022730204	316
مكتب الريحان / لاکاسا مول	022820466	022820464	631
مكتب نعلين	2482091	2482092	631
المكتب التمثيلي - دبي	043330191	-	-

• الفرع المتنقل - بنكي ع الطريق